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Pia Kjærsgaard (FP): 
Hr. Ejner Larsen er meget tungt opfattende, 

må jeg nok sige. Men når jeg nu bliver stillet 
dette spørgsmål, vil jeg naturligvis gerne svare, 
hvis det kan medvirke til, at hr. Ejner Larsen og 
SF vil stemme for vores forslag, når det kom- 
mer til tredje behandling. 

Jeg synes, det er soleklart, at den udlændin- 
geeksplosion, der er sket i Danmark, fordi Fol- 
ketinget har vedtaget en uansvarlig flygtninge- 
lov, så vi har modtaget og fortsat modtager 
mange flygtninge, medfører, at mange udlæn- 
dinge kan blive opstillet og valgt ved de kom- 
munale og amtskoinmùnale valg. 

Jeg synes, det er en eksplosion, når vi skal ha,,, 
ve flygtninge og fremmedarbejdere, der ikke er 
danske statsborgere, til at sidde rundt omkring 
i kommuner og amter og ikke varetage danske- 
res interesser. Kan hr. Ejner Larsen forklare 
mig, hvordan en udlænding varetager danske- 
res interesser, når han eller hun -  det bliver 
sandsynligvis en han -  sidder ude i kommuner- 
ne eller amterne? 

. Jane Oksen (FP): 
Det var ganske vist ikke mig, der blev spurgt 

angående muslimer i kommunerne, men jeg 
mener, der er én meget væsentlig grund til, at 
det er skadeligt for det danske folkestyre, nem- 
lig den indstilling, muslimer har til kvinder, og 
det siger jeg ikke, fordi jeg vil tale ligeberetti- 
gelse, men jeg véd, at muslimerne i den grad 
undertrykker deres kvinder -  noget, der slet ik- 
ke er foreneligt med dapsk mentalitet, som jeg 
var inde på før. Konerne må jo dårlig nok få lov 
at lære dansk, og jeg synes, det er en meget væ- 
sentlig grund til, at hele den kultur, de kommer 
med, Qg den indstilling, de har til børn og kvin- 
der i henseende til vold osv., er noget, der slet 
ikke er foreneligt med danske forhold. 

(Kort bemærkning). 

Ejner Larsen (SF): 
Jeg må leve med at blive kaldt tungnem, for 

jeg forstår det stadig væk ikke, men det kunne 
jo også skyldes, at fru Pia Kjærsgaard ikke er 
ret god til at forklare sig. 

Altså der var et eller andet, der tydede på, at 
der stadig væk kom flere og flere til, men lad os 
nu bare regne ganske almindeligt og forudsætte 
tilstedeværelsen af disse udlændinge, som bli- 

ver omtalt her, og som Fremskridtspartiet for 
øyrigt somme tider postulerer heller ikke kan 
enes -  og det kan da også godt være, at der er 
nogle af dem, der ikke kan enes, ligesom dan- 
skerne heller ikke kan enes ^ så skulle der altså 
lige så mange udlændinge som danskere til for 
at erobre det danske kommunale politiske sy- 
stem, og vi har dog ikke fået nogen bekræftelse 
p4, at der er kommet så mange -  så er det i hvert 
fald et postulat helt hen i det uvirkelige. 

Dernæst blev der spurgt, hvordan de skulle 
kunne varetage danske interesser. Nu fik vi at 
vide, at der var valgt 5 udlændinge i byråd 
rundt omkring i landet, og at disse fem var valgt 
ind på den socialdemokratiske liste. Jeg går ud 
fra, at de i mange sager stemmer sammen med 
de socialdemokratiske og andre byrådsmed- 
lemmer, der sidder i den socialdemokratiske 
gruppe, og da jeg ikke har hørt noget om, at 
gruppedisciplinen er sprængt, fordi de har va- 
retaget deres egne interesser, må jeg gå ud fra, 
at de indgår i fællesskabet på lige fod med an- 
dre danskere, der jo også er meget forskellige, 
som vi har hørt her i dag, 

(Kort bemærkning). ; 

Dagmar Mørk Jensen (RV): 
Inden vi nu vikler os alt for langt ud i alle 

mulige fremtidsteorier, vil jeg gerne spørge di- 
rekte: Mener Fremskridtspartiet virkelig, at det 
danske demokrati er så skrøbeligt, at 5 -  eller 
m^ske bliver det næste gang 25 -  udlændinge 
skulle kunne ryste det? 

Desuden vil jeg gerne spørge fru Jane Oksen, 
om det slet ikke kunne tænkes, at muslimer ved 
at få lov at deltage i det danske demokrati kun- 
ne lære noget også på kvindesagsområdet. 

(Kort bemærkning). * 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg vil gerne have, at hr. Ejner Larsen noterer 

ned, at der i 1982 var én flygtning pr. 1.285 dan- 
skere, og at der den 1. januar var én pr. 257 dan- 
skere. Så hurtigt går det faktisk, hr. Ejner, Lar- 
sen. Jeg spørger justitsministeren fast én gang 
om året, hvor meget tallet går ned, og justitsmi- 
nisteren gør meget ud af at skrive i sit svar, at 
det bygger på et skøn. Jeg må indrømme, at jeg 
tror, tallet er endda mindre end det officielle 
tal, jeg får fra Justitsministeriet, men det er kun 
mit eget skøn. 


